
Zápis z jednání 

na akci „Stavební úpravy objektu pro pečovatelskou službu Neštěmická 795/37, K. Březno“ 

ze dne 5.4.2018 

 

Na jednání bylo konstatováno, že žádost o závazné stanovisko NIPI bezbariérové prostředí, 

o. p. s. byla podána dne 7.2.2018 a stanovisko bylo vydáno až 20.3.2018, čímž byla 30tidenní 

lhůta pro vydání stanoviska překročena o 11 dní, což zhotovitel PD nemohl ovlivnit. Z tohoto 

důvodu bylo dohodnuto, že o těchto 11 dní bude prodloužena lhůta pro odevzdání projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení vč. zajištění vydání pravomocného stavebního povolení. 

Dále bylo na jednání konstatováno, že při vyhlášení výběrového řízení objednatel 

předpokládal, že účastníkem stavebního řízení budou pouze vlastník dotčených pozemků a 

vlastník potažmo provozovatel objektu, kým je ve všech případech Statutární město Ústí nad 

Labem. Stavební odbor MmÚ ale přiznal účast na stavebním řízení i všem správcům sítí, 

přestože rekonstrukcí tito nebudou nijak dotčeni. Tento stav je objednatel povinen akceptovat. 

Nelze tudíž předjímat, kdy všichni účastníci převezmou rozhodnutí o stavebním povolení, 

navíc je následně v návaznosti na tyto termíny převzetí nutno dodržet 15denní lhůtu pro 

možná odvolání. 

Proto bylo dohodnuto, že termín pro odevzdání projektové dokumentace ke stavebnímu 

povolení vč. zajištění vydání pravomocného stavebního povolení bude stanoven ke dni vydání 

stavebního povolení a následně po nabytí právní moci stavebního povolení doloží zhotovitel 

PD ke stavebnímu povolení, a to z důvodu možných změn vyvstalých z případného odvolání 

některého z účastníků řízení. 

Výše uvedené skutečnosti budou zohledněny v dodatku ke smlouvě o dílo, který bude uzavřen 

po nabytí právní moci stavebního povolení. 

 

 

 

 

 

 

 

V Ustí nad Labem dne 5.4.2018 

Zapsala: 

 




